

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (09) Ditjen Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408748) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp. 315,238,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.09.BG	Program Pemajuan dan Penegakan HAM			315,238,000	
5255	Penyelenggaraan Pemajuan Ham di Wilayah			315,238,000	
5255.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]			69,208,000	
-----					
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
5255.BAH.001	Penanganan Dugaan Pelanggaran HAM di Wilayah	1.0 layanan		69,208,000	
051	Identifikasi dugaan Pelanggaran HAM di Wilayah			3,325,000	U
A	Identifikasi Dugaan Pelanggaran HAM			3,325,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-Semarang I )			2,575,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- PENGGANDAAN DAN PENJILIDAN	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- KUDAPAN RAPAT [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	15,000	225,000	
	- MAKAN RAPAT [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	40,000	600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.026-Semarang I )			750,000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	150,000	750,000	
052	Koordinasi dan Konsultasi dugaan Pelanggaran HAM di Wilayah			52,600,000	U
A	Koordinasi dan Konsultasi Dugaan Pelanggaran HAM yang Dikomunikasikan			29,350,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-Semarang I )			4,250,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- PENGGANDAAN DAN PENJILIDAN	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- KUDAPAN RAPAT [20 ORG x 2 KEG]	40.0 OK	15,000	600,000	
	- MAKAN RAPAT [20 ORG x 2 KEG]	40.0 OK	40,000	1,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.026-Semarang I )			7,200,000	RM
	- HONOR NARASUMBER EKSTERNAL [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.026-Semarang I )			16,400,000	RM
	- UANG HARIAN [5 ORG x 2 HR x 2 KEG]	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Taksi Asal PP [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	20,000	200,000	
	- Taksi Tujuan PP [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	20,000	200,000	
	- PENGINAPAN Eselon II/III ke bawah [5 ORG x 1 HR x 2 KEG]	10.0 OH	550,000	5,500,000	
	- TRANSPORT Darat/Laut/Udara (Kab/Kota) [5 ORG x 2 KEG]	10.0 OK	250,000	2,500,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 ORG x 4 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (09) Ditjen Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408748) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp. 315,238,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			1,500,000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [5 ORG x 2 KEG]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<b>B</b>	<u>Koordinasi Pembinaan Pos Yankomas</u>			23,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			6,850,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- PENGGANDAAN DAN PENJILIDAN	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- KUDAPAN RAPAT [35 ORG x 2 KEG]	70.0 OK	15,000	1,050,000	
	- MAKAN RAPAT [35 ORG x 2 KEG]	70.0 OK	40,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			16,400,000	RM
	- UANG HARIAN [5 ORG x 2 HR x 2 KEG]	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Taksi Asal PP [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	20,000	200,000	
	- Taksi Tujuan PP [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	20,000	200,000	
	- PENGINAPAN Eselon II/III ke bawah [5 ORG x 1 HR x 2 KEG]	10.0 OH	550,000	5,500,000	
	- TRANSPORT Darat/Laut/Udara (Kab/Kota) [5 ORG x 2 KEG]	10.0 OK	250,000	2,500,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 ORG x 4 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	
<b>053</b>	<b>Penyusunan Rekomendasi Penanganan dugaan Pelanggaran HAM di Wilayah</b>			<b>7,200,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyusunan Rekomendasi Penanganan dugaan Pelanggaran HAM di Wilayah</i>			7,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			2,850,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- PENGGANDAAN DAN PENJILIDAN	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- KUDAPAN RAPAT [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	15,000	300,000	
	- MAKAN RAPAT [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	40,000	800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,600,000	RM
	- HONOR NARASUMBER Eselon II/III ke bawah [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			750,000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	150,000	750,000	
<b>054</b>	<b>Pemantauan, Evaluasi dan Pelaporan Pelaksanaan Penanganan dugaan Pelanggaran HAM di Wilayah</b>			<b>6,083,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pemantauan dan Evaluasi Pelaksanaan Penanganan Dugaan Pelanggaran HAM di Wilayah</i>			3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (09) Ditjen Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408748) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp. 315,238,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - PENGGANDAAN DAN PENJILIDAN - KUDAPAN RAPAT [20 ORG x 1 KEG] - MAKAN RAPAT [20 ORG x 1 KEG]	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 20.0 OK 20.0 OK	1,000,000 500,000 250,000 15,000 40,000	2,850,000 1,000,000 500,000 250,000 300,000 800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - TRANSPORT LOKAL [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	150,000	750,000	RM
B	<i>Penyusunan Laporan Penanganan Dugaan Pelanggaran HAM di Wilayah</i>			2,483,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - PENGGANDAAN DAN PENJILIDAN - KUDAPAN RAPAT [15 ORG x 1 KEG] - MAKAN RAPAT [15 ORG x 1 KEG]	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 15.0 OK 15.0 OK	1,000,000 500,000 158,000 15,000 40,000	2,483,000 1,000,000 500,000 158,000 225,000 600,000	RM
5255.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga</u> [Base Line] Lokasi : KOTA SEMARANG	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		33,500,000	
5255.BDB.001	<b>Fasilitasi Pelaksanaan Strategi Nasional Bisnis dan HAM</b>	1.0 Lembaga		33,500,000	
051	<b>Persiapan Aksi Strategi Nasional Bisnis dan HAM di Wilayah</b>			3,325,000	U
A	<i>Persiapan Aksi Bisnis dan HAM</i>			3,325,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan dan Penjilidan - Kudapan Rapat [15 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat [15 ORG x 1 KEG]	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 15.0 OK 15.0 OK	1,000,000 500,000 250,000 15,000 40,000	2,575,000 1,000,000 500,000 250,000 225,000 600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Transport Lokal [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	150,000	750,000	RM
052	<b>Pelaksanaan Sosialisasi Strategi Nasional Bisnis dan HAM di Wilayah</b>			7,775,000	U
A	<i>Sosialisasi Bisnis dan HAM di Wilayah</i>			7,775,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
(09)  
(408748)  
Rp. 315,238,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Hak Asasi Manusia  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan dan Penjilidan - Spanduk - Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat [25 ORG x 1 KEG]	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 25.0 OK 25.0 OK	1,000,000 500,000 250,000 300,000 15,000 40,000	3,425,000 1,000,000 500,000 250,000 300,000 375,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honor Narasumber Eselon II/III kebawah [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Transport Lokal [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	150,000	750,000	RM
<b>053</b>	<b>Pemantauan Strategi Nasional Bisnis dan HAM di Wilayah</b>			<b>19,825,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemantauan Strategi Nasional Bisnis dan HAM di Wilayah</i>			19,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan dan Penjilidan - Spanduk - Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat [25 ORG x 1 KEG]	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 25.0 OK 25.0 OK	1,000,000 500,000 250,000 300,000 15,000 40,000	3,425,000 1,000,000 500,000 250,000 300,000 375,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Uang Harian [5 ORG x 2 HR x 2 KEG] - Taksi Asal PP [5 ORG x 2 KL] - Taksi Tujuan PP [5 ORG x 2 KL] - Penginapan Eselon II/III kebawah [5 ORG x 2 HR] - Transport Darat/Laut/Udara (Kab/Kota) [5 ORG x 2 KEG] - Uang Representasi Eselon II [1 ORG x 4 HARI]	20.0 OH 10.0 OK 10.0 OK 10.0 OH 10.0 OK 4.0 OH	370,000 20,000 20,000 550,000 250,000 150,000	16,400,000 7,400,000 200,000 200,000 5,500,000 2,500,000 600,000	RM
<b>054</b>	<b>Pelaporan Strategi Nasional Bisnis dan HAM di Wilayah</b>			<b>2,575,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan Laporan Bisnis dan HAM</i>			2,575,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(09)**  
**(408748)**  
Rp. 315,238,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Hak Asasi Manusia  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan dan Penjilidan - Kudapan Rapat [15 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat [15 ORG x 1 KEG]			2,575,000	RM
		1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
		1.0 PKT	500,000	500,000	
		1.0 PKT	250,000	250,000	
		15.0 OK	15,000	225,000	
		15.0 OK	40,000	600,000	
<b>5255.FBA</b>	<b>Fasilitas dan Pembinaan Pemerintah Daerah[Base Line]</b>			<b>212,530,000</b>	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
<b>5255.FBA.001</b>	<b>Fasilitas Aksi HAM di Wilayah</b>	<b>3.0 Kab/Kota</b>		<b>87,500,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Persiapan Aksi HAM di Wilayah</b>			<b>8,325,000</b>	
<b>A</b>	<i>Persiapan Aksi HAM di Wilayah</i>			8,325,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan dan Penjilidan - Spanduk - Kudapan Rapat [35 ORG x 1 KEG] - Makan Rapat [35 ORG x 1 KEG]			3,975,000	RM
		1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
		1.0 PKT	500,000	500,000	
		1.0 PKT	250,000	250,000	
		1.0 PKT	300,000	300,000	
		35.0 OK	15,000	525,000	
		35.0 OK	40,000	1,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Honor Narasumber Eselon II/III kebawah [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]			3,600,000	RM
		4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I ) - Transport Lokal [5 ORG x 1 KL]			750,000	RM
		5.0 OK	150,000	750,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Aksi HAM di Wilayah</b>			<b>76,600,000</b>	U
<b>A</b>	<i>Verifikasi dan Pelaksanaan Aksi HAM di Wilayah</i>			41,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan dan Penjilidan - Spanduk - KUDAPAN RAPAT [35 ORG x 2 KEG] - MAKAN RAPAT [35 ORG x 2 KEG]			7,950,000	RM
		2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
		2.0 PKT	500,000	1,000,000	
		2.0 PKT	250,000	500,000	
		2.0 KEG	300,000	600,000	
		70.0 OK	15,000	1,050,000	
		70.0 OK	40,000	2,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I ) - HONOR NARASUMBER Eselon II/III kebawah [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]			7,200,000	RM
		8.0 OJ	900,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(09)**  
**(408748)**  
Rp. 315,238,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Hak Asasi Manusia  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			24,600,000	RM
	- UANG HARIAN [5 ORG x 2 HR x 3 KEG]	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Taksi Asal PP [5 ORG x 3 KEG]	15.0 OK	20,000	300,000	
	- Taksi Tujuan PP [5 ORG x 3 KEG]	15.0 OK	20,000	300,000	
	- PENGINAPAN Eselon II/III ke bawah [5 ORG x 1 HR x 3 KEG]	15.0 OH	550,000	8,250,000	
	- TRANSPORT Darat/Laut/Udara (KAB/KOTA) [5 ORG x 3 KEG]	15.0 OK	250,000	3,750,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 ORG x 6 HARI]	6.0 OH	150,000	900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			1,500,000	
	- TRANSPORT LOKAL [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat</i>			35,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			1,750,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			33,600,000	RM
	- UANG HARIAN [5 ORG x 2 HR x 2 KEG]	20.0 OH	530,000	10,600,000	
	- Taksi Asal PP [5 ORG x 2 KEG]	10.0 OK	20,000	200,000	
	- Taksi Tujuan PP [5 ORG x 2 KEG]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- PENGINAPAN Eselon II/III ke bawah [5 ORG x 1 HR x 2 KEG]	10.0 OH	700,000	7,000,000	
	- TRANSPORT Darat/Laut/Udara (KAB/KOTA) [5 ORG x 2 KEG]	10.0 OK	1,400,000	14,000,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000	
<b>053</b>	<b>Evaluasi dan Pelaporan Aksi HAM di Wilayah</b>			<b>2,575,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan Aksi HAM</i>			2,575,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			2,575,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- KUDAPAN RAPAT [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	15,000	225,000	
	- MAKAN RAPAT [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	40,000	600,000	
<b>5255.FBA.002</b>	<b>Diseminasi dan Penguatan HAM di Wilayah</b>	<b>3.0 Kab/Kota</b>		<b>40,880,000</b>	
<b>051</b>	<b>Persiapan Diseminasi dan Penguatan HAM di Wilayah</b>			<b>2,575,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Persiapan Diseminasi dan Penguatan di Wilayah</i>			2,575,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(09)**  
**(408748)**  
Rp. 315,238,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Hak Asasi Manusia  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			2,575,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Kudapan Rapat [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	15,000	225,000	
	- Makan Rapat [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	40,000	600,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Diseminasi dan Penguatan HAM di Wilayah</b>			<b>36,330,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Diseminasi dan Penguatan HAM</i>			<i>36,330,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			7,950,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	2.0 PKT	250,000	500,000	
	- Spanduk	2.0 PKT	300,000	600,000	
	- Kudapan Rapat [35 ORG x 2 KEG]	70.0 OK	15,000	1,050,000	
	- Makan Rapat [35 ORG x 2 KEG]	70.0 OK	40,000	2,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			7,200,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II/III kebawah [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			19,680,000	RM
	- UANG HARIAN [6 ORG x 2 HR x 2 KEG]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- Taksi Asal PP [6 ORG x 2 KEG]	12.0 OK	25,000	300,000	
	- Taksi Tujuan PP [6 ORG x 2 KEG]	12.0 OK	25,000	300,000	
	- PENGINAPAN Eselon II/III ke bawah [6 ORG x 1 HR x 2 KEG]	12.0 OH	550,000	6,600,000	
	- TRANSPORT Darat/Laut/Udara (KAB/KOTA) [6 ORG x 2 KEG]	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 ORG x 4 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			1,500,000	RM
	- Transport Lokal [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<b>053</b>	<b>Evaluasi dan Pelaporan Diseminasi dan Penguatan HAM di Wilayah</b>			<b>1,975,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>1,975,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			1,975,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Kudapan Rapat [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	15,000	225,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (09) Ditjen Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408748) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp. 315,238,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5255.FBA.003</b>	<b>Penilaian Kab/Kota Peduli HAM di Wilayah</b>	<b>3.0 Kab/Kota</b>		<b>44,425,000</b>	
<b>051</b>	<b>Persiapan Pengumpulan Data dan Pendampingan Kabupaten/Kota Peduli HAM</b>			<b>8,175,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Persiapan Kab/Kota Peduli HAM di Wilayah</i>			8,175,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,975,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Kudapan Rapat [35 ORG x 1 KEG]	35.0 OK	15,000	525,000	
	- Makan Rapat [35 ORG x 1 KEG]	35.0 OK	40,000	1,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II/III kebawah [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			600,000	RM
	- Transport Lokal [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
<b>052</b>	<b>Pengumpulan Data dan Pendampingan Kabupaten/Kota Peduli HAM</b>			<b>33,675,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Verifikasi Kab/Kota Peduli HAM di Wilayah</i>			33,675,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,975,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Kudapan Rapat [35 ORG x 1 KEG]	35.0 OK	15,000	525,000	
	- Makan Rapat [35 ORG x 1 KEG]	35.0 OK	40,000	1,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II/III kebawah [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			24,600,000	RM
	- UANG HARIAN [5 ORG x 2 HR x 3 KEG]	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Taksi Asal PP [5 ORG x 3 KEG]	15.0 OK	20,000	300,000	
	- Taksi Tujuan PP [5 ORG x 3 KEG]	15.0 OK	20,000	300,000	
	- PENGINAPAN Eselon II/III ke bawah [5 ORG x 1 HR x 3 KEG]	15.0 OH	550,000	8,250,000	
	- TRANSPORT Darat/Laut/Udara (KAB/KOTA) [5 ORG x 3 KEG]	15.0 OK	250,000	3,750,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 ORG x 6 HARI]	6.0 OH	150,000	900,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (09) Ditjen Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408748) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp. 315,238,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			1,500,000	
	- Transport Lokal [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
<b>053</b>	<b>Pemantauan dan Evaluasi Kab/Kota Peduli HAM</b>			<b>2,575,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pemantauan Evaluasi dan Pelaporan</i>			2,575,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			2,575,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Kudapan Rapat [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	15,000	225,000	
	- Makan Rapat [15 ORG x 1 KEG]	15.0 OK	40,000	600,000	
<b>5255.FBA.004</b>	<b>Fasilitas Penyusunan Peraturan Perundang-undangan yang Berperspektif HAM di Wilayah</b>	<b>1.0 Daerah (Prov/Kab/Kota)</b>		<b>39,725,000</b>	
<b>051</b>	<b>Identifikasi Rancangan PUU berbasis HAM di Wilayah</b>			<b>15,975,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Inventarisasi Permasalahan Peraturan Perundang-Undangan di Wilayah</i>			7,775,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,425,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	15,000	375,000	
	- Makan Rapat [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	40,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II/III kebawah [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			750,000	RM
	- Transport Lokal [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	150,000	750,000	
<b>B</b>	<i>Koordinasi dalam Rangka Pengumpulan Data Analisis Peraturan Perundang-undangan</i>			8,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			8,200,000	RM
	- UANG HARIAN [5 ORG x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	- Taksi Asal PP [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	20,000	100,000	
	- Taksi Tujuan PP [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	20,000	100,000	
	- PENGINAPAN Eselon II/III ke bawah [5 ORG x 1 HR x 1 KEG]	5.0 OH	550,000	2,750,000	
	- TRANSPORT Darat/Laut/Udara (KAB/KOTA) [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	250,000	1,250,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (09) Ditjen Hak Asasi Manusia  
**UNIT KERJA** (408748) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH  
**ALOKASI** Rp. 315,238,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	<b>Perumusan Rekomendasi R-PUU berbasis HAM di Wilayah</b>			<b>15,975,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelaksanaan Analisis dan Penelaahan Peraturan Perundang-Undangan dari Perspektif HAM</i>			15,975,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,425,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	15,000	375,000	
	- Makan Rapat [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	40,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II/III kebawah [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I )			8,200,000	RM
	- UANG HARIAN [5 ORG x 2 HR x 1 KEG]	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	- Taksi Asal PP [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	20,000	100,000	
	- Taksi Tujuan PP [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	20,000	100,000	
	- PENGINAPAN Eselon II/III ke bawah [5 ORG x 1 HR x 1 KEG]	5.0 OH	550,000	2,750,000	
	- TRANSPORT Darat/Laut/Udara (KAB/KOTA) [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	250,000	1,250,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	150,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.026-Semarang I )			750,000	RM
	- Transport Lokal [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	150,000	750,000	
<b>053</b>	<b>Pemantauan dan Evaluasi hasil rekomendasi R-PUU berbasis HAM di Wilayah</b>			<b>7,775,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Finalisasi Penyusunan Rekomendasi Analisis Peraturan Perundang-Undangan dari Perspektif HAM</i>			7,775,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,425,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	15,000	375,000	
	- Makan Rapat [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	40,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.026-Semarang I )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II/III kebawah [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
(09)  
(408748)  
Rp. 315,238,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Hak Asasi Manusia  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM JAWA TENGAH

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.026-Semarang I ) - Transport Lokal [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	150,000	750,000  750,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

Semarang, 22 Desember 2023

**TEJO HARWANTO, S.IP**  
NIP 196603291990031001